государственное автономное учреждение социального обслуживания
Свердловской области

«Реабилитационный центр для детей и подростков
с ограниченными возможностями «Лювена»
Кировского района города Екатеринбурга»

П Р И К А З

«29» сентября 2022 г. № 129/1 - од

г. Екатеринбург

Об утверждении Порядка проведения оценки коррупционных рисков
О проведении оценки коррупционных рисков

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008г. №
273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Свердловской области от
20.02.2009г. № 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», а так
же в целях обеспечения соблюдения правил служебного поведения и норм служебной
этики, добросовестного и эффективного исполнения работниками учреждения
должностных обязанностей, а также профилактики коррупционных проявлений в
учреждении ”, Рекомендациями по порядку проведения оценки коррупционных
рисков в организации, утвержденными Минтрудом России, 18 сентября 2019 г.,
Порядком проведения оценки коррупционных рисков в ГАУ «РЦ «Лювена»
Кировского района г. Екатеринбурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок проведения оценки коррупционных рисков в ГАУ «РЦ
«Лювена» Кировского района г. Екатеринбурга» (приложение № 1) в новой редакции.

2. Провести оценку коррупционных рисков в ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района
г. Екатеринбурга» в срок с 01.10.2022 г. по 10.10.2022 г.
2.1. Назначить комиссию по проведению оценки коррупционных рисков в следующем
составе:

Председатель комиссии, заместитель директора М.Л. Семяшкина
Члены комиссии:
Юрисконсульт, контрактный управляющий С.М. Клячин
Специалист по социальной работе Л.И. Баталова
Главный бухгалтер Е.Г. Панкратова
Секретарь комиссии, специалист по кадрам Л.П. Минина

2.2. Комиссии по результатам проведения оценки коррупционных рисков в срок до 20
октября составить:

- отчет о проведении оценки коррупционных рисков;
- карту коррупционных рисков в ГАУ «РЦ «Лювена» Кировского района г.
Екатеринбурга»
- план по минимизации коррупционных рисков в учреждении.

3.Заместителю директора Зайцевой М.М. разместить данные документы ГАУ
«РЦ «Лювена» Кировского района г. Екатеринбурга» на официальном сайте
учреждения в разделе «Противодействие коррупции», в общем ресурсе учреждения
в папке «Ознакомление сотрудников».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
Е.В. Ваулина